2024年４月３日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

兼 社長執行役員        小林 宣夫
( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 取締役 兼 常務執行役員
経理本部長       坂口 豪志

( 電 話 番 号   06－7636－2222 )

2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月２日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年３月21日～

2024年３月20日）の連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

62,400
百万円

2,500
百万円

2,700
百万円

1,700
円 銭

86.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 58,000 1,700 2,800 1,900 96.65

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,400 △800 100 200

増 減 率 （ ％ ） △7.1 △32.0 3.7 11.8

(ご参考)前期実績
(2023年３月期)

60,717 2,420 3,568 1,546 79.20

２．修正の理由

当社グループの主な関連業界である建設及び住宅関連業界においては建設投資が堅調に推移してい

るものの、資材価格の高止まりや人手不足による工事の着工延期・遅延などの状況が継続しておりま

す。当社顧客である仮設機材レンタル会社においても、機材の調達を購買からレンタルに変更する動

きが継続しており、レンタル関連事業の売上高が好調に推移した一方で、建設機材関連事業における

販売が後ずれしており売上高は当初の計画を下回る見込みです。

利益面では、旺盛な顧客のレンタルニーズに対応したレンタル資産への積極的な投資に伴う減価償

却費の増加や円安による輸入コスト上昇などの影響を受け、営業利益が当初の予想を下回る見込みで

す。経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益は、為替差益の計上などによって当初の想定を

上回る見込みです。

なお、2024年３月期の期末配当予想につきましては、1株当たり20円の従来予想から変更はござい

ません。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上